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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

تعهد خلیفه حفتر به پایان دادن به محاصره نفتی لیبی 
آمریکا اعلام کرد که خلیفه حفتر، رهبر نیروهای مسلح شرق 
لیبی به پایــان دادن به محاصره نفتی لیبی متعهد اســت. به 
گزارش اقتصادســرآمد، ســفیر آمریکا در لیبی در بیانیه ای 
اعلام کرد که خلیفه حفتر، فرمانده ارتش ملی مستقر در شرق 
لیبی، متعهد شده است به محاصره چند ماهه تأسیسات نفتی 
پایان دهد، اما مشخص نیست آیا میدان ها و بنادر نفتی دوباره 
بازگشایی می شوند.در این بیانیه آمده است: ارتش ملی لیبی 
)LNA(، مستقر در شرق این کشور، تعهد شخصی ژنرال حفتر 
را برای اجازه بازگشایی کامل بخش انرژی لیبی - حداکثر تا ۱۲ 
سپتامبر - اعلام کرده است. جناح های مستقر در شرق و غرب 
لیبی که هر دو مورد حمایت متحدان خارجی خود هســتند، 
سال هاست در حال رقابت برای کسب قدرت اند و توزیع درآمد 

نفتی علت اصلی تنش آنهاست.

 احداث نیروگاه های خورشیدی
 در اماکن عمومی پایتخت 

تهران- ایرنا- مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری 
تهران با تاکید بر کاهش ۱۰ درصدی انرژی مصرفی فضاهای 
تحت مدیریت شــهرداری تهران تا پایان برنامه سوم شهر، از 
احداث و توسعه نیروگاه های خورشــیدی در اماکن عمومی 
پایتخت خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، شینا 
انصاری با بیان اینکــه رو به اتمام بودن منابع ســوخت های 
فسیلی و تخریب محیط زیست توســط آلاینده های ناشی از 
بهره برداری از این منابع انرژی، گزینه استفاده و توسعه کاربرد 
انرژی های تجدیدپذیر را امری ضروری و اجتناب ناپذیر کرده 
است گفت: احداث نیروگاه های خورشــیدی مدتی است در 
شــهرداری تهران با جدیت دنبال می شــود.وی تصریح کرد: 
در زمینه توســعه انرژی های تجدیدپذیر، شــهرداری تهران 
به عنوان یکی از متولیان اصلی شهر تهران با داشتن حوزه های 
تحت تملک خود، می تواند نقش مهمی در کاربرد و توســعه 
انرژی های تجدیدپذیر ایفــا کند که یکــی از بارزترین آنها، 
تدوین مصوبه الزام شهرداری تهران به توسعه انرژی های نو و 
تجدیدپذیر و نظارت مستمر بر اجرای آن است که بر اساس آن 
شهرداری تهران در ســال های اخیر از جمله نهادهای پیگیر و 
عامل به توسعه انرژی های نو در سطح شهر تهران بوده و برای 
الگوسازی و فرهنگسازی توسعه انرژی های نو اقدامات بسیاری 

را اجرا کرده است.  

تلاش ناموفق ائتلاف اوپک پلاس برای نجات بازار نفت
ریاض و مســکو تخمین زده بودند از ســرگیری فعالیت های 
اقتصادی در جهان و محدود کردن عرضه نفت، ذخایر جهان را 
کاهش می دهد و از قیمت نفت حمایت می شود ولی نشانه ها 
حاکی از آن اســت که بازار به این ســرعت رونق نمی گیرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سازمان کشورهای صادرکننده نفت و 
متحدانش در این هفته یک جلسه آنلاین برگزار می کنند تا در 
مورد تأثیر همه گیری ویــروس کرونا بر تلاش های آنها جهت 
حفظ بازار نفت گفتگو کنند.قیمت نفت پس از سقوط بی سابقه 
در فصل بهار، روند بهبودی را آغــاز کرده بود ولی حالا ائتلاف 
اوپک پلاس شاهد توقف این روند و کاهش دوباره تقاضا برای 
سوخت با آغاز موج دوم همه گیری ویروس کروناست. قیمت 
نفت هفته گذشته برای اولین بار از ماه ژوئن تا کمتر از 4۰ دلار 
در هر بشکه کاهش یافت. عربستان سعودی و روسیه، اعضای 
اصلی ائتلاف اوپک پلاس، جلســه ای در روز پنجشنبه برگزار 
می کنند تا بررسی کنند آیا کاهش تولید تاریخی آنها هنوز هم 

در حمایت از بازار نفت موثر است یا نه.

مشترکان پرمصرف برق آموزش می بینند
مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید، انتقال و توزیع نیروی 
برق ایران )توانیر( گفت: مشترکان پرمصرف و خوش مصرف در 
طرح »برق امید« راهکارهای کاهش مصرف را آموزش خواهند 
دید. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از اسرنا، محمدحسن 
متولی زاده افزود: مشترکان پر و خوش مصرف در طرح»برق 
امید« آموزش های لازم را دریافت خواهند کرد تا با بکارگیری 
این روش ها به جرگه مشــترکان کم مصرف درآمده و به این 
ترتیب و به طور قطع، جمعیت هدف در این طرح محقق خواهد 
شــد.وی ادامه داد: طرح »برق امید« با هــدف اصلاح الگوی 
مصرف خانگی طراحی شده و همه مشترکان را تحت پوشش 
قرار می دهد.مدیرعامل توانیر خاطرنشان ساخت: مشترکان در 
این طرح به سه دســته خوش مصرف، کم مصرف و پر مصرف 
تقسیم شــده اند.متولی زاده گفت: برای مشترکان کم مصرف 
پاداش یا تخفیف در نظر گرفته شــده که در اینجا ۱۰۰درصد 
است، اما پر مصرف ها و خوش مصرف ها آموزش می بینند که 

چه روش هایی را بکار گیرند تا مصرف خود را کاهش دهند.

اسکله های نفتی آمریکا تخلیه شد
تولیدکنندگان نفت خلیــج مکزیکِ آمریکا پــس از این که 
اعلام شد احتمال شــدت گرفتن طوفان در سواحل کالیفرنیا 
وجود دارد، اســکله های نفتی خود را تخلیه کردند. به گزارش 
اقتصادســرآمد، پس از اینکه اعلام شد احتمال شدت گرفتن 
طوفان در ســواحل کالیفرنیا وجود دارد، تولیدکنندگان نفت 
خلیج مکزیکِ آمریکا اســکله های نفتی خود را تخلیه کردند.
شــرکت های نفتی شــورون و مورفی از شــنبه خارج کردن 
کارکنان از تأسیســات دریایی خود را آغــاز کرده اند. رویال 
داچ شــل، بی اچ پی، بی پی و شــرکت هس، اعــلام کردند به 
دقت تحولات مربوط به طوفان را زیر نظر دارند و آماده اند در 
صورت لزوم اقدام کنند.طوفان گرمســیری سالی جمعه شب 
از فلوریدا عبور کرد و به سمت شــرق خلیج مکزیک حرکت 
کرد. مرکز ملــی طوفان آمریکا اعلام کرد ایــن طوفان قبل از 
اینکه این هفته دوباره به ساحل برخورد کند به سرعت باد ۸۰ 
مایل در ساعت )۱۲۹ کیلومتر بر ساعت( خواهد رسید.خیلج 
مکزیک ۱۷ درصــد کل تولید نفت خام آمریــکا را در اختیار 
 دارد و ۵ درصد از گاز تولید شــده در آمریکا هم از این خلیج

 به دست می آید.

پایان نابرابری بدون خداحافظی با نفت 
شدنی نیست

بنیاد ۸6۰ میلیون دلاری راکفلر در ســپتامبر سال 
۲۰۱4 اعلامیۀ تاریخی ای را منتشر کرد. این بنیاد، 
همزمان بــا راهپیمایی هــای بــزرگ در هواداری 
از اقداماتی بــرای جلوگیری از تغییــرات اقلیمی، 
اعلام داشــت که قرار اســت دیگر در سوخت های 
فسیلی سرمایه گذاری نکند. این اعلامیه، که پس از 
اعلامیه های شورای جهانی کلیساها، انجمن پزشکان 
بریتانیا و دانشگاه استنفورد منتشر شد، از همۀ آنها 
نمادین تر بود. چون ثروت راکفلر تا حد زیادی مدیون 
نفت بود. حکایت راکفلر، حکایت ظهور و ســقوط 
نخستین کمپانی بزرگ نفتی بود. کمپانی استاندارد 
اویل، که در ۱۸۷۰ توسط جان راکفلر تأسیس شد، 
صنعت نفت ایالات متحده را، از استخراج تا پالایش 

و حمل و نقل و فروش آن در تصاحب خود داشت.
 این کمپانی به چنان انحصار بی ســابقه ای دســت 
یافت که منجر به بدبینی عموم به آن شــده و دولت 
ایالات متحده را ناگزیر از شکستن این انحصار کرد. 
امری که موجب ظهور شــرکت هایی چون اکسان، 
موبیل، و شورون در عرصۀ نفت گردید. این شکست 
انحصار اجباری موجب اندوختن میلیون ها دلار برای 
راکفلرها شــد چون برآمدن رقبای تازه یعنی اینکه 
سیاست و سرمایه جایی حیاتی برای اتحاد یافته اند: 
نفت. اما این اتحاد کم کم به سوی غلبه سرمایه نفتی 
بر امر سیاسی رفت. این چنین رقابت نفتی سایه خود 

را بر تمامی شئون امر سیاسی گستراند.
ما اکنون شــاهد آغاز پایان عصر نفت هستیم. عصر 
نفت یکی از نابرابرترین عصرها بوده اســت. کشف 
هیدروکربن ها برای اندک کســانی ثــروت و برای 
بســیاری بدبختی به ارمغان آورده است درحالی که 
بسیاری از کشورهای نفتی از توسعۀ اقتصادی نابرابر، 
بی ثباتی مالی، حکومت دیکتاتوری، نقض حقوق بشر، 

فقر مداوم و فساد همه گیر رنج می برند.
در کشورهای غربی وابســته به نفت، نفوذ سیاسی 
مســموم نفت را می تــوان در سیاســت داخلی و 
خارجی آنها مشاهده کرد. کمپانی های اصلی نفتی 
از قدرت خود سوءاســتفاده کرده و از آن برای نفوذ 
در دستگاه های دولتی و فساد اســتفاده می کنند. 
مدیرعامل شرکت اکســان می تواند موجب بسیج 
ارتش ها شــود. اگر سیاســت هایی کــه به صورت 
دموکراتیک در پیش گرفته شده اند به ضرر شرکت 
شل باشند، به بایگانی سپرده می شوند. اما تغییر در 
حال رسیدن است. غلبۀ شرکت های نفتی از هر جهت 
مورد حمله قرار گرفته اســت. آیندۀ نفت روز به روز 
ناپایدارتر می شود. برنامه های استخراج شرکت های 
نفت برای دو دهۀ آینده موجب می شود دمای جهان 
شــش درجه بالاتر رفته و کرۀ زمیــن به یک جای 
غیرقابل زیست تبدیل شــود. اگر بخت آن را داشته 
باشیم که افزایش دما را تا دو درجه ثابت نگه داریم، 
باید ۸۰ درصد از مخازن سوخت فسیلی را رها کنیم.

این نفت تنها زمانی قابل اتکا خواهد بود که قیمت آن 
بالاتر از بشکه ای ۱۰۰ دلار باشد. اکنون چنین قیمتی 
وجود ندارد، و چون منابع تجدیدپذیر در حال از رده 
خارج کردن سوخت های فســیلی هستند، امیدی 
وجود ندارد که چنین قیمتی در دهه های آینده قابل 
دسترس باشد. با این حال، نمی توانیم آسوده خاطر 
بنشینیم و تماشا کنیم. نفت شاید در حال از میدان 
به در شدن باشد، اما خطرات آن هنوز برای ما وجود 
دارد. تقاضــای جهانی نفت دســت کم تا ۲۰۲۰ به 
افزایش خود ادامه خواهد داد و به رغم محدودیت های 
عرضه، شرکت های نفتی به دنبال پاسخ به این تقاضا 
هســتند. تصمیمات کنونی برای سرمایه گذاری بر 
خط لوله، معادن و میدان های نفتی، زیرساخت هایی 
را توســعه خواهد داد که در دهه های آینده ما را در 
یک جهان کربنی گرفتار خواهد کرد. ما باید به خاطر 
گرمایش جهانی و فروپاشی زیست بوم ها، دموکراسی، 
افزایش فقر و ســقوط عدالت، افول نفت را تسریع 
کنیم.از لحاظ فنی، پاســخ به نیازهای انرژی جهان 
ممکن است و می توان دسترسی برابر همۀ جمعیت 
در حال رشد جهان به انرژی را با استفاده از فناوری 
تجدیدپذیر کنونی و کارآمدی انرژی جهانی تضمین 
کرد. نســل تجدیدپذیر، اینک روز بــه روز در حال 
شکستن رکورد است و در بسیاری از نقاط جهان به 
قیمتی در حد سوخت های فسیلی دست یافته است. 
چیزی که نیاز داریم، ارادۀ سیاسی برای از میدان به 
در کردن نفت است.به صورت های مختلف می توان به 
مقاومت در برابر نفت امید داشت، اما حیرت انگیزترین 
این امیدها، در جامعۀ ســرمایه گذاران مشــاهده 
می شــود. کربن ترکر، اندیشــکدۀ ســهام داران و 
متخصصان مالی، از ســال ۲۰۱۲ که میزان حباب 
کربن را اعلام داشت، در حال فرستادن سیگنال های 
منفی برای سرمایه گذاری در صنعت نفت بوده است.
* استاد اقتصاد در هاروارد

راه اندازی مرکز ملی مطالعات آب های مرزی و منابع مشترک 
وزیر نیرو از برنامه ریزی برای تاسیس مرکز ملی مطالعات آب های مرزی منابع مشترک خبر داد و گفت: این مرکز در زیرمجموعه ساختار موسسات تحقیقات آب 
شکل گرفته و در عین حالی که ماهیت بین بخشی خود را حفظ می کند، به لحاظ ساختاری از ظرفیت اساسنامه موسسه تحقیقات آب استفاده خواهد کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، رضا اردکانیان اظهار کرد: تاثیر موسسه تحقیقات آب به رغم ساختاری که در کشور وجود دارد مرتبط با اولویت های شاخه مدیریت آب کشور بوده و در 
زمان فعلی از اهمیت دوچندانی برخوردار است.وزیر نیرو با اشاره به لزوم تاسیس مرکز ملی مطالعات آب های مرزی منابع مشترک بعد از ۱4 سال تعطیلی، خاطرنشان 
کرد: در میان مدل هایی که برای شکل گیری این مرکز وجود داشت، مقرر شد این مرکز ملی مطالعات در زیرمجموعه ساختار موسسات تحقیقات آب شکل گرفته و 

در عین حالی که ماهیت بین بخشی خود را حفظ می کند ولی به لحاظ ساختاری از ظرفیت اساسنامه موسسه تحقیقات آب استفاده کند.

گروه انــرژی- در حالی کــه پس از 
اعلام توافق امارات متحــده عربی و 
اسرائیل برای عادی ســازی روابط دوجانبه، نگاه 
بسیاری از تحلیلگران به مسائل سیاسی و امنیتی و 
همکاری های فنی و مالی بود، اکنون یک خط لوله 
انتقال نفت که پیش از انقلاب اسلامی با سرمایه 
گذاری مشترک ایران و اسرائیل ساخته شده بود، 
توجهات را به خود جلب کرده است.ایزیک لوِی، 
مدیر عامل »شــرکت خط لوله اروپا آسیا« گفته 
است که این مسیر ۱۵۸ مایلی میان دریای سرخ 
و دریای مدیترانه جایگزین ارزانتری برای کانال 
سوئز است و گزینه ای است برای اتصال به شبکه 
خطوط لوله عرب که نه تنها نفت و گاز را در منطقه 
منتقل می کند، بلکــه آن را به بنادر دریایی برای 

انتقال به دیگر نقاط جهان هم می رساند.
به گزارش اقتصادســرآمد، امروز در حالی امارات 
متحــده عربی به هشــت دهــه بایکــوت رژیم 
صهیونیستی پایان داده که خود را با یک چالش 
جدید مواجه کــرده و آن هم دعوی حقوقی خط 
لوله ای که ۵۰ درصد آن متعلق به ایران اســت.
خط لولــه ۲۵۵ کیلومتری ایلات-اشــکلون از 
دریای ســرخ تا دریای مدیترانه امتداد دارد، این 
خط بیش از 6۰ ســال پیش، در پی بحران سوئز 
در ۱۹۵6، با هدف تضمیــن تامین ذخایر انرژی 
رژیم صهیونیستی و اروپا ساخته شد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، خط لوله »الیات- اشکلون« که 
اکنون بار دیگر اهمیت پیدا کرده است، 6۰ سال 
پیش و در بحبوحه بحران کانال ســوئز به عنوان 
یک پروژه عمرانی گســترده با هــدف تضمین 
تامین انرژی اسرائیل و اروپا ساخته شد. در سال 
۱۹۵6 جمال عبدالناصر، رئیــس جمهور مصر، 

عبور کشــتی ها از کانال ســوئز را محدود کرد و 
همین امر موجــب حمله اســرائیل، انگلیس و 
فرانسه به مصر شد که در نهایت با مداخله آمریکا، 
نیرو های متجاوز خاک مصــر را ترک کردند. در 
جنگ های ۱۹6۷ و ۱۹۷۳ اعراب و اســرائیل هم 
مصر تلاش هایی برای مسدود ساختن این کانال 
۱۲۰ مایلی صورت داد.در آن زمان، بیشــترین 
نفتی که در خــط لوله مذکور جریان داشــت از 
سوی ایران تامین می شــد که تحت زمامداری 
محمدرضا پهلــوی روابط نزدیکی با اســرائیل 
داشــت. در ســال ۱۹6۸ دو طرف خط لوله ای 
را که در آن زمان بــه نام »ایلات – اشــکلون« 
نام گذاری شده بود با ســرمایه گذاری مشترک 
۵۰-۵۰ کلید زدند تا از طریــق آن نفت ایران از 
طریق سرزمین های اشغالی و سپس نفتکش ها 
به اروپا منتقل شود.در اوایل استفاده از این خط 
لوله، مارک ریچ، تاجر میلیاردر، نقش کلیدی در 

خرید و فروش نفت جاری در این مســیر داشت. 
او پس از انقلاب اســلامی به دلیــل ادامه روابط 
بازرگانی با ایران که در آن زمان به عنوان کشــور 
دشمن شناخته می شــد، محاکمه شد تا این که 
سرانجام در سال ۲۰۰۱ توســط بیل کلینتون، 
رئیس جمهور وقت آمریکا، مورد عفو قرار گرفت. 
مقامات سیاسی و اطلاعاتی اسرائیل در آزادی ریچ 
نقش مهمی داشتند. از جمله شیمون پرز، نخست 
وزیر سابق اسرائیل، گفته بود که ریچ بار ها اسرائیل 
را از نابودی نجات داده بود. ریچ در ســال ۲۰۱۳ 
درگذشت.در ســال ۲۰۱۵ دادگاهی در سوئیس 
حکم داد که اسرائیل مبلغی نزدیک به ۱.۱ میلیارد 
دلار به عنوان مشــارکت در ســود این سرمایه 
گذاری مشترک به ایران پرداخت کند، اما اسرائیل 
از این امر سر باز زد.در سال ۱۹۸6، ایران و اسرائیل 
در پروژه ای مشترک برای صادرات نفت خام ایران 
از خاک رژیم اشغالگر اسرائیل و سپس ارسال آن 

به اروپا، شرکت خط لوله ایلات ـ-اشکلون را با سهم 
برابر ثبت کردند. روابط ایران و رژیم صهیونیستی 
در سال ۱۹۷۹ و به دنبال انقلاب اسلامی قطع شد 
و در سال ۲۰۱۵ بنا بر حکم دادگاهی در سوییس، 
رژیم صهیونیستی باید ۱.۱ میلیارد دلار غرامت 
به عنوان سهم سود ایران از این خط لوله مشترک 
می پرداخت که از پرداخت آن سر باز زد.این خط 
لوله زمان شاه احداث شد که ایلات را به اشکلون 
و در حقیقت دریای ســرخ را به مدیترانه متصل 
کرده و به نوعــی کانال ســوئز را دور می زد. ۵۰ 
درصد این خط لوله ۱6 اینچــی متعلق به ایران 
 trough است، اما ارزش خط لوله زمانی است که
put یعنی نفتی در آن جریان داشته باشد وگرنه 
خط لوله ای که حدود ۵۰ سال پیش ساخته شده 
ارزشی ندارد.  در حال حاضر نفتکش هایی که وارد 
بنادر اسرائیلی می شوند از طرف کشور های عربی 
تولیدکننده نفت در خلیج فارس بایکوت شده و 
عملا دچار مشکلات فراوانی می شوند. به همین 
دلیل هویت این کشــتی ها مخفی نگه داشــته 
می شود. با این وجود لوی امیدوار است که توافق 
با امارات و دنباله روی دیگر کشــور های حاشیه 
خلیج فارس از آن موجب شود که نیازی به این 
مخفی کاری ها نباشــد و در نتیجه هزینه انتقال 
نفت به اسرائیل و استفاده از خط لوله اروپا آسیا 
هم کاهش پیدا کند. البته اسرائیلی ها می دانند که 
افزایش سهم این خط لوله از انتقال نفت موجب 
کاهش درآمد مصر از مسیر کانال سوئز و »خط 
لوله ســوئز- مدیترانه« و در نتیجه ناخشنودی 
مصر، نخستین کشــور عربی که به عادی سازی 
روابط روی آورد، خواهد شد و باید این مسئله را 

مدیریت کنند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای یک دعوای قدیمی نفتی 

ایلات- اشکلون، برگ برنده ایران ؟

برگزیده نیرو

مدیرعامل شرکت برق حرارتی با 
اشاره به تصمیمات صورت گرفته 
برای واگذاری نیروگاه ها به صورت هلدینگ، 
گفت: با  اجرای این برنامه تنها 4۹ درصد سهام 
نیروگاه ها واگذار و تا انتها ۵۱ درصد این سهام 
در اختیار دولت باقی خواهد ماند. به گزارش 
اقتصاد سرآمد به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت نیرو )پاون(، نشست مدیرعامل شرکت 
مادرتخصصی تولید نیــروی برق حرارتی با 
 نماینــدگان کارگران نیــروگاه رامین اهواز 
ظهر امروز با حضور مجتبی یوسفی، نماینده 
مردم اهواز در مجلس شــورای اسلامی در 
محل نیروگاه برگزار شد. محسن طرزطلب 
در این نشست با اشــاره به نقش بسیار مهم 
نیروگاه رامین در تامین برق پایدار اســتان 
خوزســتان، گفت: این مجموعــه به عنوان 
یکی از  نیروگاه های قدیمی کشــور وظیفه 
تامین برق 4۰ درصد اســتان خوزستان را 
بر عهده دارد. وی با اشــاره به طرح مســئله 
واگــذاری نیــروگاه رامین اهــواز به بخش 
خصوصــی و نگرانی های پیــش  آمده برای 
کارکنان نیروگاه ، گفت: بر اساس اصل 44 و 
 تکالیف صورت گرفته از سوی نظام بایستی 
شــرکت برق حرارتی به عنوان یک دستگاه 
دولتی ۸۰ درصد تاسیســات تولید خود را 
به بخش خصوصی  واگــذار کند. مدیرعامل 
شرکت تولید نیروی برق حرارتی یادآور شد: 
بر اســاس تکالیف موجود بایستی ۱۱ هزار 
مگاوات از مجموعه نیروگاه های برق حرارتی 
به  سازمان خصوصی سازی معرفی می شد که 
در بازه زمانی سال ۹۵ تعدادی از نیروگاه ها و 
شرکت های مدیریت تولید به عنوان بهره بردار 

به سازمان  خصوصی سازی معرفی شده اند. 

معــاون وزیر نیــرو و مدیرعامل 
شرکت مادر تخصصی مدیریت 
منابع آب ایران گفت: بزرگ ترین ســامانه 
شــیرین ســازی و  نمک زدایی کشور، با 
ظرفیت ۱۵۰ میلیون مترمکعب در ســال 
اواخر مهرماه افتتاح می شــود. به گزارش 
اقتصادســرآمد پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
نیرو )پاون(، "قاسم تقی زاده خامسی" در 
حاشیه آئین آغاز به کار رسمی پروژه ساز و 
کاری  مدیریت به هم پیوســته حوضه های 
آبریــز در جمع خبرنــگاران، در خصوص 
موضوع صنعت و آب اظهار کرد: ما معتقدیم 
صنایع آب بر باید در سواحل مستقر  باشند 
و در مکان های دور هــم در صورت امکان 
شیرین سازی آب صورت گرفته تا در اختیار 
صنایع قرار داده شود. این آب شیرین کن 
 آب را از خلیج فارس به صنایع یزد و کرمان 
انتقال خواهد داد. مدیرعامل شرکت مادر 
تخصصی مدیریت منابــع آب ایران افزود: 
برای فــاز اول این پروژه بیــش از ۵ هزار 
میلیارد تومان توسط صنایع هزینه شده که 
 ظرفیت ۱۵۰ میلیون متر مکعب در سال را 
دارد. به گفته وی این پروژه تا پایان امسال 
به طور کامل به بهره برداری خواهد رسید. 
تقی زاده خامسی اولین اقدام ساز و کاری 
پویش #هرهفته_الف_ب_ایران را مثبت 
دانسته و تصریح کرد: ما در کشور 6 حوضه 
آبریز اصلی داریم کــه  هیچکدام از حوضه 
های آبریز بر اســاس مرزهای جغرافیایی 
و سیاسی استان ها نیســت، ۱۵ سال قبل 
وضعیت مدیریت آب به این شــکل بوده و 
سازمان آب  منطقه ای بر اساس حوضه های 

آبریز تشکیل شد. 

معاون وزیر نیــرو در امور برق و 
انرژی، تلفات شــبکه، مدیریت 
پیک مصرف و شــبکه های فرســوده را 
چالش های فنی  شــرکت های توزیع برق 
دانست و بر اثربخشــی طرح "برق امید" 
در حل این چالش ها و کاهش هزینه های 
صنعــت بــرق تاکیــد  کرد. به گــزارش 
اقتصادسرآمد پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
نیرو )پاون(، "همایون حائری" در نهمین 
جلسه ستاد "برق امید" که با ارایه گزارش 
عملکرد شرکت های توزیع و  برق منطقه ای 
از طریق ویدئو کنفرانس، در مرکز پایش 
صنعت برق برگزار شد، پیوستن مشترکان 
پرمصرف و خوش مصرف به مشترکان کم 
مصرف که  با تاکید بر حفظ رفاه اجتماعی 
و توسعه ملی کشــور انجام می شود را به 
لحاظ مالی نیز با کاهش هزینه های صنعت 
برق همراه دانست و با اشاره به مشکلات 
 تجهیزات شــبکه در تابســتان بــه ویژه 
کابل ها و ترانسفورماتورهای با عمر بالای 
۳۰ ســال، تصریح کرد: طرح "برق امید" 
می تواند نیاز سرمایه گذاری برای  ساعات 
محدودی از پیــک تابســتان را کاهش 
داده و بــه افزایش عمر مفیــد تجهیزات 
کمک کند. وی با اشــاره به فرصت کمی 
که برای آگاه ســازی ذی نفعان این طرح 
وجود دارد، بر پاسخگو بودن مدیران عامل 
شرکت های برق در خصوص اجرای طرح 
  "برق امید" تاکید کرد و خواســتار ورود 
فعالانه شرکت های توزیع و برق منطقه ای 
و بهره مندی از مزایای این طرح در جهت 
حل چالش های فنی و کاهش  هزینه های 

صنعت برق شد.  

ســخنگوی دولت گفــت: امروز 
دولت تصمیم گرفــت از ابتدای 
سال ۱۳۹۹ حق العمل فروش هر لیتر بنزین 
و نفت گاز را به ترتیــب ۱۲۵۰ ریال و ۷۰۰ 
ریال تعیین کند. به گزارش اقتصادسرآمد 
پایگاه اطلاع رساني شرکت ملي پالایش و 
پخش فرآورده هاي نفتي ایــران به نقل از 
مهر، علی ربیعی سخنگوی دولت در حاشیه 
جلســه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: مدتــی بود که جایــگاه داران 
درخواست داشــتند دریافتی شان افزایش 
پیدا کنــد و ناراضی بودنــد. دولت تصمیم 
گرفــت از ابتدای ســال ۱۳۹۹ حق العمل 
فروش هر لیتر بنزین و نفت گاز را به ترتیب 
۱.۲۵۰ ریال و ۷۰۰ ریال تعیین کند. این 
افزایش قطعاً تأثیــری در دریافتی جایگاه 
داران خواهد داشت. ربیعی افزود: دولت 
تصمیم گرفت نحوه تأمین این پول از محل 
منابع دولتی پرداخت شود و به هیچ وجه 
تأثیری در قیمت بنزین و گازوئیل نداشته 
باشد.وی افزود: درخواستی هم عشایر ما در 
استان اردبیل داشتند و سال ها این مساله 
محل منازعه و نگرانی بود. خصوصی سازی 
در منطقه دشــت مغان صورت گرفته بود 
و آنهایی که به صــورت عرفی در آنجا کار 
می کردنــد، نگرانی هایی داشــتند. امروز 
دولت تصمیم گرفت 4 هزار و ۲6۲ هکتار 
از اراضی شرکت کشت و صنعت دامپروری 
مغــان را از اراضی شــرکت تفکیک و به 
وزارت جهاد منتقل شود و از طریق وزارت 
جهاد کشاورزی به عشــایر و بهره برداران 
عرفی منطقه با همکاری استانداری اردبیل 

واگذار گردد

سهام نیروگاه ها پس از 
واگذاری در اختیار دولت

بهره برداری از بزرگ ترین 
سامانه نمک زدایی کشور

"برق امید" اثربخش برای 
کاهش هزینه ها در برق 

افزایش حق العمل فروش 
جایگاه داران سوخت توسط دولت

جفری مایرون


